• Tener conocimientos básicos de metrología de presión y estimación de incertidumbres de 

medición presión. 
• Tener calculadora científica con funciones estadísticas y/o manejo de hojas de cálculo.

PERSONAS INSTRUCTORAS:
Personal de la Dirección de 
Fuerza y Presión.

PRECIO P/PERSONA PARTICIPANTE:
$10,800.00 más el 16% de IVA.
(Diez mil ochocientos pesos 00/100 M. N.).

Modalidad presencial

DURACIÓN Y HORARIO:
Curso de 24 horas.
3 sesiones de 8 horas cada una, en 
horario de 09:00 a 17:00 horas (Hora 
oficial zona centro: 
https://www.cenam.mx/hora_oficial/d
efault2.aspx). Incluida 1 hora de